

## **Anders Borrying Holding ApS**

Rytterhaven 9  
5700 Svendborg  
CVR-nr. 20958537

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.06.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Anders Borrying

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	8
Koncernens balance pr. 31.12.2016	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Anders Barring Holding ApS  
Rytterhaven 9  
5700 Svendborg

CVR-nr.: 20958537

Hjemsted: Svendborg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Anders Barring

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	58.148	57.679	45.494	29.094	19.424
Driftsresultat	30.870	33.469	25.493	15.302	4.851
Resultat af finansielle poster	10.822	6.041	3.553	911	(1.290)
Årets resultat	34.209	30.279	21.912	12.110	2.774
Samlede aktiver	145.181	127.499	83.796	57.851	38.915
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.717	4.192	1.090	1.362	2.797
Egenkapital inkl. minoriteter	118.864	90.442	62.111	38.443	27.021
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	32,7	39,7	43,6	37,0	9,5
Soliditetsgrad (%)	81,9	70,9	74,1	66,5	69,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtryk</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i produktion og salg af arbejdsbelysning og specialværktøj til auto- og industrivirksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 34.209 t.kr. efter skat og en egenkapital pr. 31.1.2016 på 118.864 t.kr for koncernen og et overskud på 33.991 t.kr. efter skat og en egenkapital pr. 31.1.2016 på 116.964 t.kr for moderselskabet.

Koncernens ledelse finder årets resultat tilfredsstillende.

### Særlige risici

Koncernen vurderes ikke at være udsat for særlige risici udover de i branchen almindeligt forekommende risici.

### Miljømæssige forhold

Koncernen vurderes ikke at have en væsentlig påvirkning på det eksterne miljø.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1, 2	<b>58.147.932</b>	<b>57.679.362</b>
Distributionsomkostninger	2	(8.032.840)	(7.058.674)
Administrationsomkostninger	1, 2	(19.153.598)	(17.139.267)
Andre driftsomkostninger		(91.978)	(12.434)
<b>Driftsresultat</b>		<b>30.869.516</b>	<b>33.468.987</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		6.679.831	(326.484)
Andre finansielle indtægter	3	5.651.921	13.253.914
Andre finansielle omkostninger	4	(1.509.654)	(6.886.428)
<b>Resultat før skat</b>		<b>41.691.614</b>	<b>39.509.989</b>
Skat af årets resultat	5	(7.482.980)	(9.230.837)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>34.208.634</b>	<b>30.279.152</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		5.109.341	5.312.283
Produktionsanlæg og maskiner		3.096.164	3.139.898
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.203.936	1.939.857
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>10.409.441</b>	<b>10.392.038</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		17.636.707	10.956.876
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.259.200	50.000
Andre tilgodehavender		330.000	350.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b>22.225.907</b>	<b>11.356.876</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>32.635.348</b>	<b>21.748.914</b>
Råvarer og hjælpematerialer		611.730	560.455
Varer under fremstilling		1.244.069	1.233.992
Fremstillede varer og handelsvarer		30.952.853	27.511.737
Forudbetalinger for varer		411.000	2.359.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>33.219.652</b>	<b>31.665.184</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.796.318	15.771.142
Udskudt skat		221.988	143.323
Andre tilgodehavender		5.439.830	1.077.712
Tilgodehavende selskabsskat		81.385	0
Periodeafgrænsningsposter		67.909	106.069
<b>Tilgodehavender</b>		<b>27.607.430</b>	<b>17.098.246</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		40.312.642	26.692.536
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>40.312.642</b>	<b>26.692.536</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>11.406.238</b>	<b>30.293.965</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>112.545.962</b>	<b>105.749.931</b>
<b>Aktiver</b>		<b>145.181.310</b>	<b>127.498.845</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		126.000	125.000
Overført overskud eller underskud		118.634.653	90.215.791
Forslag til udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
<b>Egenkapital</b>		<b><u>118.864.053</u></b>	<b><u>90.441.991</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.765.626	4.005.230
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b><u>3.765.626</u></b>	<b><u>4.005.230</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	238.284	236.964
Modtagne forudbetalinger fra kunder		97.454	227.861
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.338.405	8.636.800
Gæld til tilknyttede virksomheder		647.042	0
Skyldig selskabsskat		6.129.626	8.403.113
Anden gæld		6.100.820	15.546.886
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>22.551.631</u></b>	<b><u>33.051.624</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>26.317.257</u></b>	<b><u>37.056.854</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>145.181.310</u></b>	<b><u>127.498.845</u></b>
Associerede virksomheder	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Dattervirksomheder	15		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	125.000	90.215.791	0	101.200
Kapitalforhøjelse	1.000	1.212.732	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(101.200)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(8.000.000)	0
Valutakursreguleringer	0	(1.030.538)	0	0
Værdireguleringer	0	2.131.434	0	0
Årets resultat	0	26.105.234	8.000.000	103.400
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>126.000</b>	<b>118.634.653</b>	<b>0</b>	<b>103.400</b>

	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	90.441.991
Kapitalforhøjelse	1.213.732
Udbetalt ordinært udbytte	(101.200)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(8.000.000)
Valutakursreguleringer	(1.030.538)
Værdireguleringer	2.131.434
Årets resultat	34.208.634
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>118.864.053</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Driftsresultat		30.869.516	33.468.987
Af- og nedskrivninger		2.652.661	1.964.182
Ændringer i arbejdskapital	12	(19.011.339)	7.505.649
Øvrige reguleringer		1.100.896	(741.922)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>15.611.734</b>	<b>42.196.896</b>
Modtagne finansielle indtægter		887.026	8.764.347
Betalte finansielle omkostninger		(777.945)	(1.715.941)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(9.916.517)	(7.627.921)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>5.804.298</b>	<b>41.617.381</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(2.716.898)	(4.192.202)
Salg af materielle anlægsaktiver		0	125.000
Køb af finansielle anlægsaktiver		(4.209.200)	(11.333.360)
Salg af finansielle anlægsaktiver		20.000	1.270.170
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(6.906.098)</b>	<b>(14.130.392)</b>
Afdrag på lån mv.		(238.284)	(235.495)
Udbetalt udbytte		(8.101.200)	(1.099.800)
Kapitalforhøjelse		1.213.732	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(7.125.752)</b>	<b>(1.335.295)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(8.227.552)</b>	<b>26.151.694</b>
Likvider primo		56.986.501	31.655.486
Valutakursreguleringer af likvider		2.959.931	(820.679)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>51.718.880</b>	<b>56.986.501</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		11.406.238	30.293.965
Værdipapirer		40.312.642	26.692.536
<b>Likvider ultimo</b>		<b>51.718.880</b>	<b>56.986.501</b>

## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	14.867.097	14.630.527
Pensioner	1.193.966	1.182.210
Andre omkostninger til social sikring	268.996	289.259
Andre personaleomkostninger	14.235	52.141
	<b>16.344.294</b>	<b>16.154.137</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.574.925	1.769.886
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	77.736	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	55.616
	<b>2.652.661</b>	<b>1.825.502</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	63	1.391
Valutakursreguleringer	1.804.964	5.750.641
Dagsværdireguleringer	2.959.931	4.489.567
Øvrige finansielle indtægter	886.963	3.012.315
	<b>5.651.921</b>	<b>13.253.914</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	184.642	155.511
Valutakursreguleringer	728.709	1.415.772
Dagsværdireguleringer	0	5.170.487
Øvrige finansielle omkostninger	596.303	144.658
	<b>1.509.654</b>	<b>6.886.428</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	7.740.683	9.264.387
Ændring af udskudt skat	(78.665)	(48.949)
Regulering vedrørende tidligere år	(195.432)	15.399
	<b>7.466.586</b>	<b>9.230.837</b>

## Koncernens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>	
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200	
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	8.000.000	1.000.000	
Overført resultat	26.105.234	29.177.952	
	<b>34.208.634</b>	<b>30.279.152</b>	
		<b>Erhverv- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>	
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		3.161.030	
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>3.161.030</b>	
Af- og nedskrivninger primo		(3.161.030)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(3.161.030)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>	
	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produk- tionsanlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	9.457.904	7.203.686	3.737.448
Valutakursreguleringer	0	(75.648)	0
Tilgange	0	1.788.355	928.543
Afgange	0	(252.793)	(637.151)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>9.457.904</b>	<b>8.663.600</b>	<b>4.028.840</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.145.621)	(4.063.778)	(1.797.591)
Valutakursreguleringer	0	28.805	0
Årets nedskrivninger	0	0	(77.736)
Årets afskrivninger	(202.942)	(1.785.255)	(586.728)
Tilbageførsel ved afgange	0	252.792	637.151
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.348.563)</b>	<b>(5.567.436)</b>	<b>(1.824.904)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.109.341</b>	<b>3.096.164</b>	<b>2.203.936</b>

## Koncernens noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	11.408.360	50.000	350.000
Tilgange	0	4.209.200	0
Afgange	0	0	(20.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.408.360</b>	<b>4.259.200</b>	<b>330.000</b>
Opskrivninger primo	(451.484)	0	0
Andel af årets resultat	6.679.831	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>6.228.347</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.636.707</b>	<b>4.259.200</b>	<b>330.000</b>

	Hjemsted	Ejer- andel %
<b>10. Associerede virksomheder</b>		
B2B Link China ApS	Odense	25,0
Shanghai American Electric Cord. Limited	Shanghai	40,0

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.
<b>11. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	238.284	236.964	3.765.626
	<b>238.284</b>	<b>236.964</b>	<b>3.765.626</b>

	2016 kr.	2015 kr.
<b>12. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(1.554.468)	(7.514.437)
Ændring i tilgodehavender	(10.349.134)	1.045.471
Ændring i leverandørgæld mv.	(7.107.737)	13.974.615
	<b>(19.011.339)</b>	<b>7.505.649</b>

## Koncernens noter

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Selskabet har overfor den associerede virksomhed, B2B Link China A/S' bankforbindelse afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavender hos selskabet. Tilgodehavender hos B2B Link China A/S er pr. 31.12.2016 i lighed med tidligere år nedskrevet til DKK 0.

	<b>Associerede virk- somheder kr.</b>
<b>14. Transaktioner med nærtstående parter</b>	
Køb af varer og tjenesteydelser m.v.	64.353.557

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
<b>15. Dattervirk- somheder</b>					
Scangrip A/S	Svendborg	Aktiesel- skab	100,0	51.331.241	24.057.789
Powervision- Denmark ApS	Svendborg	Anparts selskab	100,0	1.243.986	215.836
Scangrip Hardware (Xauncheng) Co. Ltd.	Xauncheng	Limited Compan- y	100,0	2.506.379	217.480

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(128.056)</b>	<b>(793.269)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		24.302.733	28.475.320
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		6.679.831	(326.484)
Andre finansielle indtægter	1	4.078.533	7.647.064
Andre finansielle omkostninger	2	(71.488)	(5.206.568)
<b>Resultat før skat</b>		<b>34.861.553</b>	<b>29.796.063</b>
Skat af årets resultat	3	(870.399)	(391.691)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>33.991.154</b>	<b>29.404.372</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		52.578.445	45.675.335
Kapitalandele i associerede virksomheder		17.636.707	10.956.876
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.259.200	50.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>74.474.352</b>	<b>56.682.211</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>74.474.352</b>	<b>56.682.211</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		40.312.642	26.692.536
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>40.312.642</b>	<b>26.692.536</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.428.777</b>	<b>15.245.857</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>43.741.419</b>	<b>41.938.393</b>
<b>Aktiver</b>		<b>118.215.771</b>	<b>98.620.604</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		126.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		48.484.036	19.914.991
Overført overskud eller underskud		68.250.915	67.119.097
Forslag til udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
<b>Egenkapital</b>		<b>116.964.351</b>	<b>87.260.288</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		323.521	0
Skyldig selskabsskat		870.399	391.691
Anden gæld		57.500	10.968.625
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.251.420</b>	<b>11.360.316</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.251.420</b>	<b>11.360.316</b>
<b>Passiver</b>		<b>118.215.771</b>	<b>98.620.604</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	125.000	19.914.991	67.119.097	0
Kapitalforhøjelse	1.000	0	1.212.732	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(8.000.000)
Værdireguleringer	0	2.600.377	0	0
Årets resultat	0	25.968.668	(80.914)	8.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>126.000</b>	<b>48.484.036</b>	<b>68.250.915</b>	<b>0</b>
			Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			101.200	87.260.288
Kapitalforhøjelse			0	1.213.732
Udbetalt ordinært udbytte			(101.200)	(101.200)
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(8.000.000)
Værdireguleringer			0	2.600.377
Årets resultat			103.400	33.991.154
<b>Egenkapital ultimo</b>			<b>103.400</b>	<b>116.964.351</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	231.933	144.381
Renteindtægter i øvrigt	63	801
Dagsværdireguleringer	2.959.931	4.489.567
Øvrige finansielle indtægter	886.606	3.012.315
	<b>4.078.533</b>	<b>7.647.064</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	980
Renteomkostninger i øvrigt	10.182	24.259
Dagsværdireguleringer	0	5.170.487
Øvrige finansielle omkostninger	61.306	10.842
	<b>71.488</b>	<b>5.206.568</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	870.399	391.691
	<b>870.399</b>	<b>391.691</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	8.000.000	1.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	25.968.668	9.205.144
Overført resultat	(80.914)	19.098.028
	<b>33.991.154</b>	<b>29.404.372</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	10.322.756	11.408.360	50.000
Tilgange	0	0	4.209.200
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.322.756</b>	<b>11.408.360</b>	<b>4.259.200</b>
Opskrivninger primo	35.352.579	(451.484)	0
Andel af årets resultat	24.273.633	6.679.831	0
Regulering interne avancer	29.100	0	0
Udbytte	(20.000.000)	0	0
Dagsværdireguleringer	2.600.377	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>42.255.689</b>	<b>6.228.347</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>52.578.445</b>	<b>17.636.707</b>	<b>4.259.200</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor den associerede virksomhed, B2B Link China A/S' bankforbindelse afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavender hos selskabet. Tilgodehavender hos B2B Link China A/S er pr. 31.12.2016 i lighed med tidligere år nedskrevet til DKK 0.
